
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 8  ЯН8 2017

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3153

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с решением Думы городского округа от 15.12.2016 
№ 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
.2017 год и плановый период 2018-2019 годов», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3153 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года» (далее -  Программа) (в редакции от 30,01.2015 № 410, от 
23.03.2015 № 1058, от 14.04.2015 № 1298, от 21.10.2015 № 3140, от 16.03.2016 
№ 957, от 21.07.2016 № 2334, от 27.10.2016 № 3455), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить в 
следующей редакции:

«
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч; рублей

ВСЕГО: 4 943 289,0 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год — 624 263,6 тыс. рублей;
2016 год -  644 381,6 тыс. рублей;



г

2017 год -  684 984,5 тыс. рублей;
2018 год -  689 367,6 тыс. рублей;
2019 год -  678 203,6 тыс. рублей;
2020 год -  800 233,2 тыс. рублей;
2021 год -  821 854,9 тыс. рублей; 
из них
областной бюджет: 2 789 268,4 тыс. 
рублей, в том числе
2015 год -  326 624,9 тыс. рублей;
2016 год -  409 508,0 тыс. рублей;
2017 год -  416 635,2 тыс. рублей;
2018 год -  409 504,3 тыс. рублей;
2019 год -  409 504,3 тыс. рублей;
2020 год -  408 118,5 тыс. рублей;
2021 год -  409 373,2 тыс. рублей;

Местный бюджет: 2 154 020,6 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год -  297 638,7 тыс. рублей;
2016 год -  234 873,6 тыс. рублей;
2017 год -  268 349,3 тыс. рублей;
2018 год -  279 863,3 тыс. рублей;
2019 год -  268 699,3 тыс. рублей;
2020 год -  392 114,7 тыс. рублей;
2021 год -  412 481,7 тыс. рублей.

2

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ra.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ra


3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Верхнесалдинского городского округа 
от 2  8 ЯНВ 2017 № ____

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муйиципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года»

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения (тыс. рублей)

Номер
целевого

показател
я,Всего 2015

год
2016
год

2017 
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Программа «. 5азвитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021г»
2. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ
4943289,0 624263,6 644381,6 684984,5 689367,6 678203,6 800233,2 821854,9 1.1.1.1.- 

5.8.3.4.

3. областной бюджет 2 789 268,4 326 624,9 409 508,0 416 635,2 409 504,3 409 504,3 408 118,5 409 373,2

4. в том числе субсидии местным 
бюджетам

2 789 268,4 326 624,9 409 508,0 416 635,2 409 504,3 409 504,3 408 118,5 409 373,2

5. местный бюджет 2 154 020,6 297 638,7 234 873,6 268 349,3 279 863,3 268 699,3 392 114,7 412 481,7

6. Капитальные вложения 136 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 66 000,0 68 000,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7. областной бю дж ет 67 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 34 000,0

8. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

67 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 34 000,0

9. местны й бю дж ет 68 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 34 000,0

10. Прочие нужды 4 806 932,7 621 907,3 644 381,6 684 984,5 689 367,6 678 203,6 734 233,2 753 854,9

11. областной бю дж ет 2 721 633,9 325 990,4 409 508,0 416 635,2 409 504,3 409 504,3 375 118,5 375 373,2

12. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

2 721 633,9 325 990,4 409 508,0 416 635,2 409 504,3 409 504,3 375 118,5 375 373,2 '

13. местны й бю дж ет 2 085 298,8 295 916,9 234 873,6 268 349,3 279 863,3 268 699,3 359 114,7 378 481,7

14. Подпрограмма 1« ’азвитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе»

15. ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

2079997,4 253 611,6 262646,7 268172,0 271564,4 274896,9 370820,9 378284,9 1.1.1.1.- 
1.1.2.1.

16. областной бю дж ет 1 192 676,1 128 372,0 171 192,1 172 010,0 172 010,0 172 010,0 188 541,0 188 541,0

17. в том  числе субсидии 
м естному бю дж ету

1 192 676,1 128 372,0 171 192,1 172 010,0 172 010,0 172 010,0 188 541,0 188 541,0

18. м естны й бю дж ет 887 321,3 125 239,6 91 454,6 96 162,0 99 554,4 102 886,9 182279,9 189 743,9

19. Капитальные вложения 132 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66 000,0 66 000,0

20. областной бю дж ет 66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

21. в том  числе субсидии местны м  
бю джетам

66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33000,0

22. м естны й бю дж ет 66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

23. Прочие нужды 1 947 997,4 253 611,6 262 646,7 268 172,0 271 564,4 274 896,9 304 820,9 312 284,9



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

24. областной бюджет 1 126 676,1 128 372,0 171 192,1 172 010,0 172 010,0 172 010,0 155 541,0 155 541,0

25. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 126 676,1 128 372,0 171 192,1 172 010,0 172010,0 172 010,0 155 541,0 155 541,0

26. местный бюджет 821 321,3 125 239,6 91 454,6 96 162,0 99 554,4 102 886,9 149 279,9 156 743,9

27. Капитальные вложения
28. Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе

132 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66 000,0 66 000,0

29. областной бюджет 66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

30. в том числе субсидии 
местному бюджету

66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

31. местный бюджет 66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

32. Мероприятие 1.
Строительство
муниципального
дошкольного
образовательного
учреждения МДОУ № 3 с
увеличением мест до 220.

132 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66 000,0 66 000,0 1.1.1.1.

33. областной бюджет 66 000,0 33 000,0 33 000,-

34. в том числе субсидии местным 
бюджетам

66 000,0 33 000,0 33 000,0

35. местный бюджет 66 000,0 33 000,0 33 000,0

36. Прочие нужды

37. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе

1 947 997,4 253 611,6 262646,7 268 172,0 271 564,4 274896,9 304 820,9 312 284,9



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

38. областной бю дж ет 1 126 676,1 128 372,0 171192,1 172 010,0 172 010,0 172010,0 155 541,0 155 541,0

39.
в том  числе субсидии 
м естному бю джету

1 126 676,1 128 372,0 171192,1 172 010,0 172 010,0 172010,0 155 541,0 155 541,0

40. м естны й бю дж ет 821 321,3 125 239,6 91 454,6 96 162,0 99 554,4 102886,9 149 279,9 156 743,9

41. Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях - всего,

1 126 676,1 128 372,0 171192,1 172 010,0 172 010,0 172 010,0 155 541,0 155 541,0 1.1.1.1.

42. областной бю дж ет 1 126 676,1 128 372,0 171 192,1 172 010,0 172 010,0 172 010,0 155 541,0 155 541,0

43. в  том  числе субсидии м естны м  
бю дж етам

1 126 676,1 128 372,0 171 192,1 172 010,0 172 010,0 172 010,0 155 541,0 155 541,0

44. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Мероприятие 3. Создание 
дополнительных мест в 
муниципальных системах 
дошкольного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

46. областной бю дж ет 0,0

47. в том  числе субсидии местны м  
бю дж етам

0,0

48. м естны й бю дж ет 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

49.

Мероприятие 4. Организация 
предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

818 290,3 122 208,6 91 454,6 96 162,0 99 554,4 102 886,9 149 279,9 156 743,9 1.1.1.2.

50. областной бюджет

51. в том числе субсидии местным 
бюджетам

52. Местный бюджет 818 290,3 122 208,6 91 454,6 96 162,0 99 554,4 102 886,9 149 279,9 156 743,9

53. Мероприятие 5
На повышение размера 
минимальной заработной 
платы работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

4 785,4 4 785,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.2.

54. областной бюджет
55. в том числе субсидии местным 

бюджетам
56. Местный бюджет 3 031,00 3 031,0

57. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе»
58. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

2 208 810,7 289 447,8 298 044,7 321 042,2 318 813,6 321 166,9 327128,6 333 166,9 2.2.1.1.- 
2.2.8.1.

59. областной бюджет 1 513 870,4 186 777,0 226 904,4 233 245,0 227 109,0 227 109,0 206 363,0 206 363,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

60. в том числе субсидии местны м  
бю джетам

1 513 870,4 186 777,0 226 904,4 233 245,0 227 109,0 227 109,0 206 363,0 206 363,0

61. местный бю дж ет 694 940,3 102 670,8 71 140,3 87 797,2 91 704,6 94 057,9 120 765,6 126 803,9

62. П рочие нуж ды 2 208 810,7 289 447,8 298 044,7 321 042,2 318 813,6 321 166,9 327 128,6 333 166,9

63. областной бю дж ет 1 513 870,4 186 777,0 226 904,4 233 245,0 227 109,0 227 109,0 206 363,0 206 363,0

64. в том  числе субсидии местны м  
бю джетам

1 513 870,4 186 777,0 226 904,4 233 245,0 227 109,0 227 109,0 206 363,0 206 363,0

65. М естны й бю дж ет 694 940,3 102 670,8 71 140,3 87 797,2 91 704,6 94 057,9 120 765,6 126 803,9

66. Прочие нужды

67. Всего по направлению  
«П рочие нуж ды», в том  числе

2 208 810,7 289 447,8 298 044,7 321 042,2 318 813,6 321 166,9 327 128,6 333 166,9

68. областной бю дж ет 1 513 870,4 186 777,0 226 904,4 233 245,0 227 109,0 227 109,0 206 363,0 206 363,0

69. в том числе субсидии местным 
бю дж етам

1 513 870,4 186 777,0 226 904,4 233 245,0 227 109,0 227 109,0 206 363,0 206 363,0

70. местный бю дж ет 694 940,3 102 670,8 71 140,3 87 797,2 91 704,6 94 057,9 120 765,6 126 803,9

71. Мероприятие 6. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 352 717,4 165 341,0 201 981,4 209 279,0 203 143,0 203 143,0 184 915,0 184 915,0 2.2.1.1.



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

72. областной бю джет 1 352 717,4 165 341,0 201 981,4 209 279,0 203 143,0 203 143,0 184 915,0 184 915,0

73. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

1 352 717,4 165 341,0 201 981,4 209 279,0 203 143,0 203 143,0 184 915,0 184 915,0

74. м естны й бю джет 0 0 0 0 0 0 0 0

75. Мероприятие 7. 
Осуществление мероприятий 
по организации питания в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

194 786,5 25 920,5 29 735,8 28 910,8 28 910,8 28 910,8 26 083,0 26 314,8 2.2.5.1.

76. областной бю дж ет 161 153,0 21 436,0 24 923,0 23 966,0 23 966,0 23 966,0 21 448,0 21 448,0

77. в том  числе субсидии м естны м  
бю дж етам

161 153,0 21 436,0 24 923,0 23 966,0 23 966,0 23 966,0 21 448,0 21 448,0

78. м естны й бю дж ет 33 633,5 4 484,5 4 812,8 4 944,8 4 944,8 4944,8 4 635,0 4 866,8

79. Мероприятие 8. Обеспечение 
проезда обучающихся в 
пределах территории 
Верхнесалдинского 
городского округа (подвоз 
детей ОУ №1)

1289,8 897,2 392,6 0 0 0 0 0 2.2.6.1. 
2.2.4.1.

80. областной бю джет 0 0 0 0 0 0 0 0

81. в том  числе субсидии м естны м  
бю дж етам

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. м естны й бю дж ет 1289,8 897,2 392,6 0 0 0 0 0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

83. Мероприятие 9. 
Организация 
предоставления общего 
образования и создание 
условий для содержания 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

659 558,2 96 830,3 65 934,9 82 852,4 86 759,8 89 113,1 116 130,6 121 937,1 2.2.1.1.

84. областной бю джет

85. в  том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

86. м естны й бю джет 659 558,20 96 830,3 65 934,9 82 852,4 86 759,8 89 113,1 116 130,6 121 937,1

87. Мероприятие 10.
На повышение размера 
минимальной заработной 
платы работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

458,8 458,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2.8.1.

88. областной бю дж ет

89. в том  числе субсидии м естны м  
бю дж етам

90. М естны й бю дж ет 458,80 458,8

91. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском
городском округе»

92. ВСЕГО
ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

337 548,4 36 743,7 45 679,6 48 279,6 48 013,7 48 858,4 52 054,8 57 918,6 3.3.1.1.-
3.5.4.1.



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

93. областной бю дж ет 67 473,7 9 186,3 8 764,0 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

94. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

67 473,7 9 186,3 8 764,0 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

95. м естны й бю дж ет 270 074,7 27 557,4 36 915,6 36 899,4 37 628,4 38 473,1 43 368,5 49232,3

96. Прочие нуады . 337 548,4 36 743,7 45 679,6 48 279,6 48 013,7 48 858,4 52 054,8 57 918,6

97. областной бю дж ет 67 473,7 9 186,3 8 764,0 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

98. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

67 473,7 9 186,3 8 764,0 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

99. местны й бю дж ет 270 074,7 27 557,4 36 915,6 36 899,4 37 628,4 38 473,1 43 368,5 49 232,3

100. П рочие нуж ды

101. Всего по направлению  
«П рочие нужды», 

в том  числе

337 548,4 36 743,7 45 679,6 48 279,6 48 013,7 48 858,4 52 054,8 57 918,6

102. областной бю дж ет 67 473,7 9 186,3 8 764,0 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

103. в том  числе субсидии местны м  
бю дж етам

67 473,7 9 186,3 8 764,0 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

104. м естны й бю дж ет 270 074,7 27 557,4 36 915,6 36 899,4 37 628,4 38 473,1 43 368,5 49 232,3

105. Мероприятие 11.
Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях
дополнительного образования

221 324,2 20 988,0 30 769,5 30 745,3 31 469,3 32 299,0 34 908,4 40144,7 3.3.1.1.



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
106. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0

108. местный бюджет 221 324,2 20 988,0 30 769,5 30 745,3 31 469,3 32 299,0 34 908,4 40 144,7

109. Мероприятие 12. 
Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в 
Верхнесалдинском 
городском округе

40 924,1 5 285,6 5 294,1 5 294,1 5 294,1 5 294,1 7 054,7 7 407,4 3.4.1.1.

110. областной бюджет 0,0

111. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112. местный бюджет 40 924,1 5 285,6 5 294,1 5 294,1 5 294,1 5 294,1 7 054,7 7 407,4

113. Мероприятие 13. 
Организация отдыха детей в 
каникулярное время

66 896,0 8 686,3 8 686,3 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3 3.4.1.1.

114. областной бюджет 66 896,0 8 686,3 8 686,3 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

115. в том числе субсидии местным 
бюджетам

66 896,0 8 686,3 8 686,3 11 380,2 10 385,3 10 385,3 8 686,3 8 686,3

116. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

117. Мероприятие 14.
Обеспечению мероприятий на 
развитие материально- 
технической базы 
муниципальных организации 
дополнительного образования 
детей-детско-юношеских 
спортивных школ

1 930,2 695,0 129,7 60,0 65,0 80,0 339,5 561,0 3.3.1.1.
3.5.1.1.

118. областной бю дж ет 577,7 500,0 77,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119. в том  числе субсидии м естны м  
бю дж етам

577,7 500,0 77,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120. м естны й бю дж ет 1 352,5 195,0 52,0 60,0 65,0 80,0 339,5 561,0

121. Мероприятие 15. 
Обеспечению мероприятий 
по организации 
трудоустройства подростков

6 185,1 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 1 065,9 1119,2 3.3.1.1.

122. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124. м естны й бю дж ет 6 185,1 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 1 065,9 1 119,2

125. Мероприятие 16
На повышение размера
минимальной заработной
платы работников
муниципальных
образовательных
учреждений

288,8 288,8

3.3.1.2. .



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
126. областной бю дж ет

127. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

128. местны й бю дж ет 288,80 288,8

129. Мероприятие 17. 
Организация проведения 

общешкольных мероприятий 
и участие представителей 
общеобразовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа в 
областных мероприятиях,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.1.-
3.5.4.1.

130. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133. Мероприятие 18. 
Муниципальная поддержка 
образовательных 
организаций, реализующих 
программы патриотического 
воспитания,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.1.-
3.5.4.1.

134. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135. в том  числе субсидии м естны м  
бю джетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

136. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций

Верхнесалдинского городского округа»
138. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

147 567,6 23 863,4 13 943,6 21 650,0 24 932,0 6 983,5 26 675,1 29 520,0 4.6.1.1.-
4.6.3.1.

139. областной бюджет 15 248,2 2 289,6 2 647,5 0,0 0,0 0,0 4 528,2 5 782,9

141. в том числе субсидии местным 
бюджетам

15 248,2 2 289,6 2 647,5 0,0 0,0 0,0 4 528,2 5 782,9

142. местный бюджет 132 319,4 21 573,8 11296,1 21 650,0 24 932,0 6 983,5 22 146,9 23 737,1

143. Капитальные вложения 4 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0

144. областной бюджет 1 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

145, в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

146. местный бюджет 2 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

147. Прочие нужды 143 211,3 21 507,1 13 943,6 21 650,0 24 932,0 6 983,5 26 675,1 27 520,0

148. областной бюджет 13 613,7 1 655,1 2 647,5 0,0 0,0 0,0 4 528,2 4 782,9

149. в том числе субсидии местным 
бюджетам

13 613,7 1 655,1 2 647,5 0,0 0,0 0,0 4 528,2 4 782,9

150. местный бюджет 129 597,6 19 852,0 11296,1 21 650,0 24 932,0 6 983,5 22 146,9 22737,1

151.
Капитальные вложения



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

152. Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в 
том числе

4 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0

153. областной бюджет 1 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

154. в том числе субсидии 
местному бюджету

1 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

155. местный бюджет 2 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

156. Мероприятие 19. 
Строительство газовой 
котельной в МБОШИ №9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.6.1.1.

157. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160. Мероприятие 20. 
Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных 
лагерей
(Строительство газовой 
котельной в
оздоровительном лагере 
«Лесная сказка»)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

160. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164. Мероприятие 21. 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся 
(воспитанников) в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации

4 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2.2.6.1.
2.2.4.1.

165. областной бюджет 1 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

166. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

167. местный бюджет 2 721,8 ,1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

168. Прочие нужды
169. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе
143 211,3 21 507,1 13 943,6 21 650,0 24 932,0 6 983,5 26 675,1 27 520,0

170. областной бюджет 13 613,7 1 655,1 2 647,5 0,0 0,0 0,0 4 528,2 4 782,9

171. в том числе субсидии 
местному бюджету

13 613,7 1 655,1 2 647,5 0,0 0,0 0,0 4 528,2 4 782,9



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

111 . местный бюджет 129 597,6 19 852,0 11 296,1 21 650,0 24 932,0 6 983,5 22 146,9 22 737,1

173. Мероприятие 22. 
Капитальный ремонт, 
приведение в соответствии с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
помещений, в которых 
размещены муниципальные 
образовательные 
организации

109 815,5 17 053,8 8 648,6 19 002,5 22 432,0 4 483,5 16 675,1 21 520,0 4.6.1.1.

174. областной бюджет 2 315,7 504,6 0,0 0,0 0,0 0,0 778,2 1 032,9

175. в том числе субсидии местным 
бюджетам

2 315,7 504,6 0,0 0,0 0,0 0,0 778,2 1 032,9

176. местный бюджет 107 499,8 16 549,2 8 648,6 19 002,5 22432,0 4 483,5 15 896,9 20 487,1

177. всего ДОУ 67 711,8 11 150,2 6 573,9 14 859,7 10 459,5 4 483,5 8 994,0 И 191,0

178. областной бюджет ДОУ 227,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

179. в том числе субсидии местным 
бюджетам ДОУ

227,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

180. местный бюджет ДОУ 67 484,8 10 923,2 6 573,9 14 859,7 10 459,5 4 483,5 8 994,0 11 191,0

181. всего ОУ 40 271,1 4 071,0 2 074,7 4 142,8 11 972,5 0,0 7 681,1 10 329,0

182. областной бюджет ОУ 2 088,7 277,6 0,0 0,0 0,0 0,0 778,2 1 032,9

183. в том числе субсидии местным 
бюджетам ОУ

2 088,7 277,6 0,0 0,0 0,0 0,0 778,2 1 032,9

184. местный бюджет ОУ 38 182,4 3 793,4 2 074,7 4 142,8 11 972,5 0,0 6 902,9 9 296,1



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

185. всего учреждения 
дополнительного образования 1 832,6 1 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186. Областной бюджет 
учреждений дополнительного 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

187. в том числе субсидии местным 
бюджетам учреждений 
дополнительного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

188. местный бюджет учреждений 
дополнительного образования

1 832,6 1 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

189. Мероприятие 23. 
Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных 
лагерей

33 395,8 4 453,3 5 295,0 2 647,5 2 500,0 2 500,0 10 000,0 6 000,0 4.6.3.1.

190. областной бюджет 11298,0 1 150,5 2 647,5 0,0 0,0 0,0 3 750,0 3 750,0

191. в том числе субсидии местным 
бюджетам внешкольные

И 298,0 1 150,5 2 647,5 0,0 0,0 0,0 3 750,0 3 750,0

192. местный бюджет 22 097,8 3 302,8 2 647,5 2 647,5 2 500,0 2 500,0 6 250,0 2 250,0

193. Мероприятие 24. 
Оборудование спортивных 
площадок муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

1 2 3 4 ; 5 6 7 8 9 10 11

194. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195. в том числе субсидии местным 
бюджетам внешкольные

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

197. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 г

Развитие системы образования 

ода»

198. ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

169 364,9 20 597,1 24 067,0 25 840,7 26 043,9 26 297,9 23 553,8 22 964,5 5.7.1.1.-
5.8.3.4.

199. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201. местный бюджет 169 364,9 20 597,1 24 067,0 25 840,7 26 043,9 26 297,9 23 553,8 22 964,5

202. Мероприятие 25. Создание 
материально-технических 
условий для обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений муниципального 
бюджетного учреждения 
«Информационно
методический центр», МБУ 
«ЦБ» и Управления 
образования

3 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 750,0 1150,0 5.8.2.1.

203. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

1 2 3 4 5 , 6 7 8 9 10 И

204. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

205. местный бюджет 3 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 750,0 1 150,0

206. Мероприятие 26. 
Организация и проведение 
муниципальных 
мероприятий в сфере 
образования

1180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 590,0 590,0 5.8.2.1.

207. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209. местный бюджет 1 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 590,0 590,0

210. Мероприятие 27. 
Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(Управление образования)

28 584,4 3 595,5 4 384,7 4 614,7 4 614,7 4 614,7 3 297,6 3 462,5 5.8.3.3.

211, областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213. местный бюджет 28 584,4 3 595,5 4 384,7 4 614,7 ' 4 614,7 4 614,7 3 297,6 3 462,5

214. Мероприятие 28. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
управлению образования 
учреждений

130 445,6 16 246,7 18959,6 20 450,0 20 648,9 20 902,9 16 213,4 17 024,1 5.8.2.1.

215. МКУ «Информационно
методический центр

36 063,1 4 813,8 6 026,7 6 076,7 6 275,6 6 529,6 3 093,0 3 247,7



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

216. МБУ «Централизованная 
бухгалтерия

94 382,5 11 432,9 12 932,9 14 373,3 14 373,3 14 373,3 13 120,4 13 776,4

217. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219. Местный бюджет 130 445,6 16 246,7 18 959,6 20 450,0 20 648,9 20 902,9 16 213,4 17 024,1

220. Мероприятие 29.
Выплата пенсий за выслугу 
лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности 
на постоянной основе и 
должности муниципальной 
службы

5 151,1 651,1 722,7 776,0 780,3 780,3 702,8 737,9 5.8.3.3.

221. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223. местный бюджет 5 151,1 651,1 722,7 776,0 780,3 780,3 702,8 737,9

224. Мероприятие 30.
Предоставление гарантий 
муниципальным служащим 
по страхованию

7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.8.3.3.

225. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

226. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227. местный бюджет 7,50 7,5



23

1 2 3 .4 5 6 7 8 9 10 11

228. Мероприятие 31.
На повышение размера 
минимальной заработной 
платы работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

96,3 96,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.8.3.3.

229. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231. Местный бюджет 96,30 96,3 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

».



24

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
О Т  2 6 ЯНВ 2017 №

«Приложение № 3
к муниципальной программе 
Верхнесалдинского городского округа 
«Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до
2021 года»

Перечень объектов капитального строительства

№ Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитально
го

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-сметной
документации

•

Объемы финансирования тыс.рублей

строительс
тва

В текущих 
ценах (на 
момент 

составлен 
ия)

В ценах 
соответству 
ющих лет 

реализации

начало Ввод
(заверше

ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе»

2. Объект 1 
Строительство 

муниципального 
дошкольного 

образовательного 
учреждения 

МДОУ № 3 с 
увеличением мест

г. Верхняя 
Салда, ул. К. 
Либкнехтад. 

10

муниципал
ьная

132000,0 132000,0 2020

/'

2021 132000,0 0 0 0 0 0 66000,0 66000,0



25

№ Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитально
го

строительс
тва

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-сметной
документации

Объемы финансирования тыс.рублей

В текущих 
ценах (на 
момент 

составлен 
ия)

В ценах 
соответству 
ющих лет 

реализации

начало Ввод
(заверше

ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

до 220.

3. областной 66000,0 66000,0 66000,0 0 0 0 0 0 33000,0 33000,0

4. местный 66000,0 66000,0 66000,0 0 0 0 0,0 0 33000,0 33000,0

5. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. В т.ч. разработка 
и экспертиза 

проектно-сметной 
документации

0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0

7. Итого 132000,0 132000,0 132000,0 0 0 0 0,0 0 66000,0 66000,0

8. Тодпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций
Верхнесалдинского городского округа

9. Объект 2 
Строительство 

газовой котельной 
в МБОШИ №9

муниципал
ьная

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 - 0,0 0 0 0

10. областной 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

11. местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0 0 0

12. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0

13. В т.ч. разработка 
и экспертиза 

проектно-сметной 
документации

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0 0 0

14. Объект 3 
Приобретение и 

(или) замена, 
оснащение 

аппаратурой

муниципал
ьная

4356,3 4356,3 4356,3 2356,3 0 0 0,0 0,0 0 2000,0



26

№ Наименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта

капитально
го

строительс
тва

Форма
собственн

ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки
строительства

(проектно-сметной
документации

Объемы финансирования тыс.рублей

В текущих 
ценах (на 
момент 

составлен 
ия)

В ценах 
соответству 

ющих лет 
реализации

начало Ввод
(заверше

ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

спутниковой 
навигации 

ГЛОНАСС, 
тахографами 
автобусов для 

подвоза 
обучающихся 

(воспитанников) в 
муниципальные 

общеобразователь 
ные организации,

15. областной 1634,5 1634,5 1634,5 634,5 0 0 0,0 °.0 0 1000,0

16. местный 2721,8 2721,8 2721,8 1721,8 0 0 0,0 0,0 0 1000,0

17. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0

18. ИТОГО 4356,3 4356,3 4356,3 2356,3 0 0 0,0 0,0 0 2000,0

» .


